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1.)  Deutschland - Österreich, Veteranen-Länderspiel beim deutschen Int. Open in Rain  
Auf Anfrage des EÖTV-Sportwarts Heinz Eder aus Wien hat DSTFB-Sportmanager Thomas Vulpes zuge-
stimmt, beim FISTF Int. Open am 26. Juli in der Dreifachturnhalle in Rain am Lech ein Veteranen-Länderspiel 
durchzuführen. Dieses Spiel soll offiziell beim Sportdirektor des Weltverbandes angemeldet werden und für die 
Weltrangliste (Nationenwertung) zählen. Der Anpfiff hierzu wird voraussichtlich gegen 18 Uhr sein. Für das 
deutsche Team sind nominiert: Thossa Büsing (TSL Dortmund), Janus Gersie (BSC Schwalbach), Arnold Mair 
(TSG Rain), Roland Popp (BSC Schwalbach), © Thomas Vulpes (TSG Rain) und Thomas Winkler (BSC 
Schwalbach). Die mögliche Aufstellung für Österreich: David Busch, Karl-Heinz Haider, Erich Hinkelmann, 
Manfred Pawlica und Alfred Strommer. Mehr zum aktuellen Stand der Teilnehmer beim Int. Open in Rain fin-
det ihr hier: http://www.tsgrain1970.info/Teilnehmer.htm 
 
 
 
2.)  Das Michael Bordach Subbuteo Archiv ist jetzt online  
Für alle Nostalgiker, die Freude an alten Subbuteofotos haben, gibt es nun die Möglichkeit im Bilderfundus 
von Michael Bordach (SF Lohmar 72) zu stöbern. Michael war so freundlich und hat seine alten Aufnahmen 
eingescannt und für alle zugänglich gemacht: https://drive.google.com/folderview?
id=0BwWVFN6xg7qEVVdud3l0ZjBrZ0U&usp=sharing   
 
 
3.)  DSTFB-Kick-Tippspiel der Fußball-WM geht in die heiße Phase 
9 Punkte stehen noch aus bis zur Ermittlung des besten WM-Tippers. Nur noch zwei Spiele zu tippen und eine 
Bonusrunde (Frage: Wer wird Weltmeister?) gilt es zu klären. Momentan stehen zwei heiße „Tipp-
Weltmeister“ als Kandidaten an: „Subby1109“ (Fred Vulpes) führt mit 79 Punkten vor „Maik-o“ (Maiko 
Maaz), der 78 Punkte sammeln konnte. Mehr unter: http://www.kicktipp.de/dstfb/ 
Unser Subbuteofreund Michael Beifuß, der als „NewYorky“ die Fußball-Bundesliga Saison 2012/13 als bester 
Tipper beendet hat, lädt übrigens alle ein, ggf. auch bei www.tippdome.net mitzumachen, wo man jede Woche 
in einem Ligasystem gegen andere Tipper die BuLi über Kicktipp.de tippt. Wer also Lust hat, schaut einfach 
mal vorbei und kann sich gerne für die neue Saison anmelden, da noch Plätze in der 3. Liga frei sind. Bei Fra-
gen könnt Ihr ihn gerne kontaktieren unter: newyorky.dstfb@kicktipp.de    
 
 
 
4.)  DSTFB-Spezialwettbewerb SubBuLi soll fortgeführt werden   
In der abgelaufenen Saison stieß dieser Spezial-Wettbewerb im DSTFB auf eine geringere Teilnahmebegeiste-
rung, als noch in der Vorsaison. Der DSTFB-Vorstand möchte allerdings an dieser Spielidee festhalten und will 
sie für die Saison 2014/15 wieder anbieten. Allerdings könnte es zu einigen Modifikationen kommen. Diese - 1-  
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könnten so aussehen, dass das 18er Fußball-Bundesliga-Feld nicht komplett von uns gefüllt wird. Vielleicht 
macht es Sinn, nur mitzumachen, wenn man sich in einer speziellen Kommunikationsgruppe anmeldet (z.B.: E-
Mail, Facebook oder Whatsapp). Weitere Vorschläge sind willkommen unter: subbuteo.bundesliga@dstfb.de 
 
 
 
5.)  DSTFB-Interview mit Günter Czarkowski (TSL Dortmund 61) 
Darauf haben viele Subbuteofreunde schon seit einer langen Zeit gewartet - und nun ist es endlich soweit: Das 
neueste DSTFB-Interview wurde mit keinem Geringeren als mit Günter Czarkowski geführt und steht jetzt 
sogar online zur Verfügung. Was beim DFB ein Franz Beckenbauer, Sepp Herberger, Adi Dassler und Egidius 
Braun sind, ist Günter Czarkowski für den DSTFB quasi in einer Person. http://www.dstfb.de/interviews.htm 
  
 
 
6.)  LV Südwest-Pokal am 20. Juli in Iphofen steht an - Teilnehmer gesucht! 
Diesem Traditionswettbewerb im Landesverband Südwest würden noch ein paar Teilnehmer mehr gut tun. 
Bislang sind nur vier feste Zusagen zu diesem Wettbewerb beim Spielleiter Stephan Thiele eingetroffen (Stand: 
21.06.2014). Das Turnier wird von unserem Subbuteofreund Marc Manger ausgerichtet. Es wäre schön, wenn 
noch ein paar Südwestler seiner Einladung folgen. Über Anmeldemodalitäten und weitere Infos verfügt folgen-
der Link: http://www.schnipp-click.de/swpo14.html 
 
 
 
7.)  Termine 
LV Südwest – Pokal 
20. Juli 2014 in Hennweiler  
Anmeldung (und weitere Infos): LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 
 
DSTFB - Starters Cup 
21./22. September 2014 in Hamburg, Millerntorstadion St. Pauli 
Anmeldungen: thossa@arcor.de  
 
DSTFB – Deutscher Pokal (Einzel/Mannschaft) 
18./19. Oktober 2014 in Kamen, Bürgerhaus Methler  
Kontakt: mtilgner@arcor.de 

LV Südwest – Herbst-Cup 
16. November in Wollbach 
Anmeldung (und weitere Infos): LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 
 
alle internationalen Termine der neuen Saison unter: http://fistf.com/sports-data-center_menu/fistf-tour-
calendar/calendar-20132014  
 
 
 
8.) Spielmaterial 
erhältlich unter 
Astrobase www.astrobase.it  
Biemme http://biemme.cjb.net  
Extreme Works www.extremeworks.it 
MySubbuteo www.mysubbuteo.com  
RealSoccer www.realsoccer.be 
Subbuteo http://en.subbuteo.com/ 
SuperFooty www.superfootyeurope.com 
Tchaaa4 www.subbuteoworld.co.uk   
 
 
 
9.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 
Großraum Aachen: Robert Wagner Rwag@wagner-mueller.de 
Großraum Aachen: George Best jr. Gliding.Stars.Aachen@web.de (Classic Subbuteo) 
Großraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de  
Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  
Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  
Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  
Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  
Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  
Großraum Duisburg: Alexander Büsing alexander.buesing@stud.uni-due.de   
Großraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de   - 2-  
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Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 
Großraum Hannover: Frank Stiller trafalger2000@aol.com   
Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  
Großraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 
Großraum Karlsruhe: Milan Knezevic man.schwaba.city1894@gmail.com 
Großraum Köln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de  
Großraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  
Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas.vulpes@googlemail.com  
Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de 
Großraum Hockenheim. Thomas Kammer tomkammer@gmx.net  
Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 
Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  
Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de 
Großraum Siegen: Michael Häusig michael.haeusig@t-online.de 
Großraum Schleswig/Holstein: sven.schilling1@freenet.de 
Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 
Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de 
Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com 
Großraum Wuppertal: Edin Mulasmajic emulas70@outlook.de  
Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 
 
 
 
Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 

 


